MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

CENTRO DE ENSINO SUPERIOR DO SERIDÓ
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA

MESTRADO PROFISSIONAL – GEOPROF

CREDENCIAMENTO DE DOCENTES PERMANENTES DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
GEOGRAFIA - MESTRADO PROFISSIONAL (GEOPROF)

EDITAL Nº 01/2023 – GEOPROF/UFRN

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - RESULTADO APÓS ANÁLISE DOS RECURSOS

Campus de Natal/CCHLA

Nome do Candidato

Resultado Justificativa

Guibson da Silva Lima Junior INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não atendimento aos itens 4.1 e 4.2 do
Edital.

Juliana Felipe Farias DEFERIDA -------------------------------------------

Samia Nascimento Sulaiman INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não atendimento aos itens 4.1 e 4.2 do
Edital.

Campus de Caicó/CERES

Nome do Candidato

Resultado Justificativa

Denise Wildner Theves DEFERIDA -------------------------------------------

Djanni Martinho dos Santos
Sobrinho

DEFERIDA -------------------------------------------

Iapony Rodrigues Galvão INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não atendimento aos itens 4.1 e 4.2 do
Edital.

José Yure Gomes dos Santos INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não atendimento ao item 3.1.2 do
Edital.

Leandro Vieira Cavalcante DEFERIDA -------------------------------------------

Maria Aparecida Vieira de Melo DEFERIDA -------------------------------------------

Ricardo Santos de Almeida DEFERIDA -------------------------------------------

Sara Fernandes Flor de Souza INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não atendimento aos itens 4.1 e 4.2 do
Edital.

A Comissão Examinadora torna público o resultado, após a análise dos recursos, referente à

Homologação das Inscrições, que diz respeito ao deferimento ou indeferimento das inscrições para o
processo de credenciamento de docentes permanentes do GEOPROF, regido pelo Edital Nº 01/2023-
GEOPROF/UFRN.

Comunicamos que, de acordo com o item 5.2 do edital, a próxima etapa da Seleção corresponde à
ETAPA 1 – Atendimento dos critérios de credenciamento, de caráter eliminatório.

Informamos, ainda, que as respostas da Comissão Examinadora aos recursos interpostos pelos
candidatos, quanto ao resultado da Homologação das Inscrições, foram submetidas via e-mail,
individualmente, a cada candidato.

Natal, 21 de junho de 2023.

Prof. Dr. Pablo Sebastian Moreira Fernandez

Matrícula 1810361
Presidente da Comissão de Seleção